

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
労働者派遣事業収益	1, 804, 976, 971	1, 446, 630, 799	358, 346, 172
労働者派遣事業収益	1, 391, 117, 317	1, 127, 436, 340	263, 680, 977
労働者派遣手数料収益	413, 859, 654	319, 194, 459	94, 665, 195
有料職業紹介事業収益	1, 447, 917	1, 463, 753	△ 15, 836
有料職業紹介事業収益	1, 447, 917	1, 463, 753	△ 15, 836
広域受注事業収益	42, 532, 129	41, 758, 658	773, 471
広域受注事業収益	42, 532, 129	41, 758, 658	773, 471
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	98, 228, 739	33, 630, 873	64, 597, 866
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	98, 228, 739	33, 630, 873	64, 597, 866
高齢者スキルアップ・就職促進事業受託収益	0	43, 482, 908	△ 43, 482, 908
高齢者スキルアップ・就職促進事業受託収益	0	43, 482, 908	△ 43, 482, 908
受取会費	9, 150, 000	9, 150, 000	0
正会員受取会費	6, 100, 000	6, 100, 000	0
賛助会員受取会費	3, 050, 000	3, 050, 000	0
受取補助金等	25, 831, 793	23, 408, 070	2, 423, 723
受取国庫補助金	7, 379, 000	7, 729, 000	△ 350, 000
受取都道府県補助金	8, 467, 000	8, 467, 000	0
受取全シ協支援事業費	1, 047, 000	1, 054, 000	△ 7, 000
高齢者活用・現役世代雇用サポート事業	3, 628, 000	3, 278, 000	350, 000
ひょうご生涯現役促進事業	5, 310, 793	2, 880, 070	2, 430, 723
事務集中負担金収益	3, 400, 000	3, 400, 000	0
事務集中負担金収益	3, 400, 000	3, 400, 000	0
雑収益	5	7	△ 2
受取利息	5	7	△ 2
経常収益計	1, 985, 567, 554	1, 602, 925, 068	382, 642, 486
(2) 経常費用			
事業費	1, 968, 952, 603	1, 589, 694, 382	379, 258, 221
支払会員賃金	1, 353, 092, 688	1, 097, 662, 491	255, 430, 197
支払会員交通費	38, 024, 629	29, 773, 849	8, 250, 780
支払会員法定福利費	38, 964, 016	29, 195, 929	9, 768, 087
支払会員福利厚生費	0	2, 800	△ 2, 800
広域受注事業費	40, 431, 886	40, 047, 936	383, 950
給料手当	46, 688, 787	48, 992, 940	△ 2, 304, 153
法定福利費	9, 675, 283	9, 607, 440	67, 843
退職給付費用	709, 500	706, 721	2, 779
諸手当	4, 941, 163	5, 416, 650	△ 475, 487
賞与引当繰入額	1, 305, 000	1, 320, 000	△ 15, 000
福利厚生費	158, 944	179, 441	△ 20, 497
旅費交通費	1, 741, 058	1, 883, 961	△ 142, 903
通信運搬費	2, 149, 735	2, 392, 713	△ 242, 978
減価償却費	0	14, 755	△ 14, 755
会議費	82, 218	99, 580	△ 17, 362
什器備品費	256, 740	499, 873	△ 243, 133
消耗品費	3, 122, 939	2, 966, 092	156, 847
印刷製本費	3, 663, 455	5, 796, 200	△ 2, 132, 745

共通費	8,480,031	9,509,946	△ 1,029,915
光熱水料費	860,472	868,127	△ 7,655
賃借料	15,589,444	17,245,414	△ 1,655,970
保険料	903,845	1,089,290	△ 185,445
諸謝金	325,500	282,080	43,420
租税公課	125,860,607	93,729,400	32,131,207
支払負担金	6,000	28,000	△ 22,000
委託費	43,188,412	14,663,944	28,524,468
活動拠点委託費	190,542,000	141,778,080	48,763,920
有料職業紹介委託費	1,447,917	1,463,753	△ 15,836
教材費	136,025	618,564	△ 482,539
講習企画購入費	7,569,469	30,545,794	△ 22,976,325
支払手数料	4,254,640	807,852	3,446,788
支払委託金等返還	24,604,051	0	24,604,051
支払利息	176,149	504,767	△ 328,618
管理費	1,628,079	1,800,959	△ 172,880
給料手当	319,136	513,784	△ 194,648
法定福利費	57,688	87,336	△ 29,648
退職給付費用	10,500	13,279	△ 2,779
諸手当	18,971	37,169	△ 18,198
福利厚生費	506	1,229	△ 723
役員等旅費交通費	206,004	138,712	67,292
旅費交通費	107,460	219,160	△ 111,700
通信運搬費	25,600	30,072	△ 4,472
会議費	23,908	9,495	14,413
消耗品費	15,930	13,277	2,653
印刷製本費	97,200	97,200	0
賃借料	145,600	143,200	2,400
保険料	35,100	35,100	0
租税公課	2,650	1,800	850
支払負担金	283,880	250,880	33,000
委託費	54,000	54,000	0
支払手数料	23,750	13,550	10,200
雑費	200,196	141,716	58,480
経常費用計	1,970,580,682	1,591,495,341	379,085,341
評価損益等調整前当期経常増減額	14,986,872	11,429,727	3,557,145
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	14,986,872	11,429,727	3,557,145
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
雑損失	29,624		29,624
雑損失	29,624		29,624
経常外費用計	29,624	0	29,624
当期経常外増減額	△ 29,624	0	△ 29,624
他会計振替前当期一般正味財産増減額			
他会計振替額			
当期一般正味財産増減額	14,957,248	11,429,727	3,527,521
一般正味財産期首残高	82,712,900	71,283,173	11,429,727
一般正味財産期末残高	97,670,148	82,712,900	14,957,248
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	97,670,148	82,712,900	14,957,248

正味財産増減計算書内訳表

平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計			法人会計	内部取引消去	合 計
	シルバー事業	高齢者活躍人材確保育成事業	小計			
Ⅰ 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
労働者派遣事業収益	1,804,976,971	0	1,804,976,971	0	0	1,804,976,971
労働者派遣事業収益	1,391,117,317	0	1,391,117,317	0	0	1,391,117,317
労働者派遣手数料収益	413,859,654	0	413,859,654	0	0	413,859,654
有料職業紹介事業収益	1,447,917	0	1,447,917	0	0	1,447,917
有料職業紹介事業収益	1,447,917	0	1,447,917	0	0	1,447,917
広域受注事業収益	42,532,129	0	42,532,129	0	0	42,532,129
広域受注事業収益	42,532,129	0	42,532,129	0	0	42,532,129
高齢者活躍人材育成事業受託収益	0	98,228,739	98,228,739	0	0	98,228,739
高齢者活躍人材育成事業受託収益	0	98,228,739	98,228,739	0	0	98,228,739
受取会費	6,650,000	0	6,650,000	2,500,000	0	9,150,000
正会員受取会費	3,600,000	0	3,600,000	2,500,000	0	6,100,000
賛助会員受取会費	3,050,000	0	3,050,000	0	0	3,050,000
受取補助金等	25,831,793	0	25,831,793	0	0	25,831,793
受取国庫補助金	7,379,000	0	7,379,000	0	0	7,379,000
受取都道府県補助金	8,467,000	0	8,467,000	0	0	8,467,000
受取全シ協支援事業費	1,047,000	0	1,047,000	0	0	1,047,000
高齢者活用・現役世代雇用サポート事業費	3,628,000	0	3,628,000	0	0	3,628,000
ひょうご生涯現役促進事業	5,310,793	0	5,310,793	0	0	5,310,793
事務集中負担金収益	3,400,000	0	3,400,000	0	0	3,400,000
事務集中負担金収益	3,400,000	0	3,400,000	0	0	3,400,000
雑収益	5	0	5	0	0	5
受取利息	5	0	5	0	0	5
経常収益計	1,884,838,815	98,228,739	1,983,067,554	2,500,000	0	1,985,567,554
(2) 経常費用						
事業費	1,870,723,864	98,228,739	1,968,952,603	0	0	1,968,952,603
支払会員賃金	1,353,092,688	0	1,353,092,688	0	0	1,353,092,688
支払会員交通費	38,024,629	0	38,024,629	0	0	38,024,629
支払会員法定福利費	38,964,016	0	38,964,016	0	0	38,964,016
広域受注事業費	40,431,886	0	40,431,886	0	0	40,431,886
給料手当	28,707,338	17,981,449	46,688,787	0	0	46,688,787
法定福利費	6,217,180	3,458,103	9,675,283	0	0	9,675,283
退職給付費用	709,500	0	709,500	0	0	709,500
諸手当	3,644,683	1,296,480	4,941,163	0	0	4,941,163
賞与引当繰入額	1,305,000	0	1,305,000	0	0	1,305,000
福利厚生費	122,228	36,716	158,944	0	0	158,944
旅費交通費	709,341	1,031,717	1,741,058	0	0	1,741,058
通信運搬費	1,538,890	610,845	2,149,735	0	0	2,149,735
会議費	82,218	0	82,218	0	0	82,218
什器備品費	256,740	0	256,740	0	0	256,740
消耗品費	2,628,140	494,799	3,122,939	0	0	3,122,939
印刷製本費	1,574,344	2,089,111	3,663,455	0	0	3,663,455
共通費	8,480,031	0	8,480,031	0	0	8,480,031
光熱水料費	421,631	438,841	860,472	0	0	860,472
賃借料	13,514,759	2,074,685	15,589,444	0	0	15,589,444
保険料	854,810	49,035	903,845	0	0	903,845
諸謝金	325,500	0	325,500	0	0	325,500
租税公課	123,229,169	2,631,438	125,860,607	0	0	125,860,607
支払負担金	6,000	0	6,000	0	0	6,000
委託費	9,588,351	33,600,061	43,188,412	0	0	43,188,412
活動拠点委託費	190,542,000	0	190,542,000	0	0	190,542,000
有料職業紹介委託費	1,447,917	0	1,447,917	0	0	1,447,917
教材費	0	136,025	136,025	0	0	136,025
講習企画購入費	0	7,569,469	7,569,469	0	0	7,569,469
支払手数料	4,128,726	125,914	4,254,640	0	0	4,254,640
委託事業返還金	0	24,604,051	24,604,051	0	0	24,604,051
支払利息	176,149	0	176,149	0	0	176,149
管理費				1,628,079	0	1,628,079
給料手当				319,136	0	319,136
法定福利費				57,688	0	57,688
退職給付費用				10,500	0	10,500
諸手当				18,971	0	18,971
福利厚生費				506	0	506
役員等旅費交通費				206,004	0	206,004
旅費交通費				107,460	0	107,460
通信運搬費				25,600	0	25,600
会議費				23,908	0	23,908
消耗品費				15,930	0	15,930
印刷製本費				97,200	0	97,200
賃借料				145,600	0	145,600
保険料				35,100	0	35,100
租税公課				2,650	0	2,650
支払負担金				283,880	0	283,880
委託費				54,000	0	54,000
支払手数料				23,750	0	23,750
雑費				200,196	0	200,196
経常費用計	1,870,723,864	98,228,739	1,968,952,603	1,628,079	0	1,970,580,682
評価損益等調整前当期経常増減額	14,114,951	0	14,114,951	871,921	0	14,986,872
評価損益等計	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	14,114,951	0	14,114,951	871,921	0	14,986,872
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
雑損失	29,624	0	29,624	0	0	29,624
雑損失	29,624	0	29,624	0	0	29,624
経常外費用計	29,624	0	29,624	0	0	29,624
当期経常外増減額	△ 29,624	0	△ 29,624	0	0	△ 29,624
他会計振替前当期一般正味財産増減額						
他会計振替額						
当期一般正味財産増減額	14,085,327	0	14,085,327	871,921	0	14,957,248
一般正味財産期首残高	-	-	-	-	-	82,712,900
一般正味財産期末残高	-	-	-	-	-	97,670,148
Ⅱ 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	-	-	-	-	-	0
指定正味財産期末残高	-	-	-	-	-	0
Ⅲ 正味財産期末残高	-	-	-	-	-	97,670,148